Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

11/2023

Rua Geral,  - Centro

MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA
16.780.795/0001-38 (48) 3646-2013

88798-000 - Pescaria Brava
50/2023

Data do Processo: 27/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS DA RUA RONCO D' ÁGUA COM A ÁREA TOTAL DE 1.476,25M² E
EXTENSÃO DE 320M.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 7/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações com a finalidade de dar prosseguimento á análise do Processo de Licitação 50/2023/PMPB, TP 11/2023/PMPB.

Conforme  descrito  na última  ata  de  reunião  registrada  pela  Comissão,  ocorrida  em  29/01/2024,  abriu-se,  naquela
ocasião, prazo na forma da Lei.

Registre-se  que,  naquela  ocasião, a  Comissão Permanente  de  Licitações  HABILITOU a  empresa Stang Transporte  e
Comércio de Material  de Construção S.A.  e INABILITOU as empresas BPC Construções Ltda,  Crestani  Comércio Ltda,  e
Torres e Medeiros Ltda EPP tendo em vista a documentação analisada.

Sendo assim, utilizando-se dos dispositivos legais, levando-se em consideração a ausência de manifestações no prazo
estabelecido,  conforme  previsão  legal, a  Comissão  Permanente  de  Licitações  declara  VENCEDORA  a  empresa  STANG
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO S.A.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente reunião.
Publique-se e intime-se.

Reuniram-se no dia 15/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3202023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 50/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: STANG TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS DA RUA

RONCO D' ÁGUA COM A ÁREA TOTAL DE 1.476,25m² E
EXTENSÃO DE 320M. - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
LAJOTAS DA RUA RONCO D' ÁGUA COM A ÁREA TOTAL DE
1.476,25m² E EXTENSÃO DE 320M.

1,000 UNI 221.402,9900 221.402,99

221.402,99Total do Participante:
221.402,99Total Geral:

Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Pescaria Brava, 15/01/2024

PRESIDENTE

Edson De Oliveira Souza

MEMBRO

JACKSON BARBOSA SIQUEIRA

MEMBRO

Marcelo Nascimento Mendes

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TORRES & MEDEIROS LTDA - EPP

Darlon Torres

STANG TRANSPORTE E COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO S.A.

Cláudio Batista Stang